

Vigrestad skulekorps 50 år

Vigrestad skulekorps vart stifta 17. februar 1956. Det er det skulekorpsset i Hå som har vore i lengst samanhengande drift! I dette nummet skal de få eit innblikk i protokollane frå stiftinga. I neste nummer vil me skrive litt om drifta av korpset fram til i dag.

16 flotte blide gutar som hadde byrja i nystifta Vigrestad skulekorps.
12 starta då skuleåret starta og 4 fekk starte etter jul



1.rekke frå venstre: Oddmund Siqveland, Terje Aniksdal, Kjell Ødegaard, Lars Aksnes og Svein Georg Sandve
Bak frå venstre: Gunnar Vold, Egil Arnold Vigrestad, Ove Tron Vold, Peter Ødegård, Martin Vold, dirigent
Hans Karlsen, Per Emil Risa, Per S Fuglestad, Jakob Haver, Torleif Johan Våland, Reidar Haugland og Arnfinn Ødegård.

Her kjem først nokre referat frå prosessen som var før stiftinga. Protokollen er førd i pennen av Harry Nilsen.

Vigrestad bygdeungdomslag hadde i lengre tid hatt tenker om å stifte et hornmusikkorps her på stedet. De hadde etter en større utlodning et beløp på kr 2000 som de da mente og ville starte med.

De sammenkalte formennene i de forskjellige foreninger her på stedet, men enigheten var ikke så god. De andre foreningene ville også være med og stifte korpset. Men da det var vanskelig med penger som måtte ydes av alle, så blev de ikke enige. Så blev saken foreløpig henlagt.

Frits Haugstad skrev til Norges Musikkorpsforbund. Han fikk en større skrivelse tilbake med en kalkyle på kr 10.000 som en 12 manns korps ville koste.

Videre i skrivet så anbefalte de at korpset helst måtte være et skolekorps lagt under skolen.

Frits Haugstad sammenkalte atter formennene i foreningene samt det nystartede foreldrelag som den gang bare var et styre med Harry Nilsen som formann. De andre som representerte sin forening var:

Bondelaget: Mons Ejjestad

Vigrestad bygdeungdomslag:

Frits Haugstad

Husmorlaget: Ingeborg Sæland

Idrettslaget: Per Hårr Ueland

Vigrestad vel: Ingebret Særheim

Foreldrelaget: Harry Nilsen

Møtet blev holdt hos Ingebret Særheim.
Det blev diskutert en del om saken.
Resultatet blev at som en følge av brevet fra NMF i Bergen så var dette en sak som foreldrelaget måtte ta sig av.
Jeg mente den gang at foreldrelaget først måtte organiseres før de kunde ta sig av en

slik stor sak, men beslutningen var ikke til å endre.

Jeg tenkte litt på problemet og tok spørsmålet opp på første møte i foreldrelaget den 3. nov. 1955.

I Foreldrelaget for Vigrestad skule ble der enighet om å utsette saken til foreldrelaget var kommet bedre igang.

Jeg samlet flere opplysninger, og det viste seg at flere bygder hadde et korps lagt under skolen. Jeg hadde en del samtaler i Oslo ved juletider og fikk en ny kalkyle av musikkforretningen K.M.Iversen ved ekspeditør Garmo på kr 5000.

Jeg synes jeg hadde litt materiell, men det som stod igjen var å få et godt styre for korpset.

Det viste seg etter opplysninger fra Varhaug, at det korps som de hadde var så godt som oppløst. De på Varhaug var interessert i samarbeide med oss her på Vigrestad slik at vi på begge steder kunne få et korps lagt under skolen. De kunne låne oss 2 instrumenter. Jeg tok opp saken på et styremøte i foreldrelaget og ble enig om og velge en **foreberedende nemd** bestående av:

Harry Nilsen, lærer Kristen Bøe og Ingebret Særheim.

Vi hadde 2 møter, men hadde det vanskelig for å bli enig. Vi diskuterte alle tenkelige ting som ville oppstå vedrørende skolens korps. Men vi var i alle fall enig i at det økonomiske var lett å løse. Vi fikk på et vis avvirket møtene slik at jeg kunde legge frem litt mer for styret i foreldrelaget. Vi satte opp forslag over personer som kunde tenkes å være et styre for korpset.

Så blev saken tatt opp igjen på foreldrelagets møte 17. feb. 1956.

Efter en orientering blev det foretatt en avstemming med lapper om vi skulle starte et skolens korps.

58 stemmer for 5 stemmer mot
18 stemmer blanke

Så blev styret valgt, også det med lapper:

Arthur Hafver	
Hallvard Tveitane	
Harry Nilsen	
Alf Siqveland	
Erling Vigrestad	varamann
Gunnar Vold	varamann
Ingebret Særheim	varamann
Ole Mellomstrand	varamann

Første styremøte i blev holdt tirsdag 28/2-56

Tilstede: Harry Nilsen, Hallvard Tveitane, Arthur Haver og varamann Erling Vigrestad.

Alf Siqveland meldte forfall og sa fra at han på grunn av for mange gjøremål for fremtiden ikke kunde delta i korpsets styremøter.

Der blev foretatt valg og styret blev slik:

Harry Nilsen formann
Arthur Hafver kasserer

Og foreløpig skulle formannen fungere som sekretær.

Det blev opplest mønsterlover og det blev besluttet å utarbeide lover for korpset slik at styret hadde noget å gå efter. Det blev bestemt å sende formannen som observatør til årsmøte i Rogaland Guttemusikkforbund. Søndag den 4/3-56 kl 10.30 på hotell Atlantic.



Første styret i Vigrestad skulekorps, frå venstre: Harry Nilsen, Erling Vigrestad, Hallvard Tveitane og Arthur Hafver.

Andre styremøte, tirsdag 10/4-56 *på lærerrommet.*

Tilstede: Harry Nilsen, Hallvard Tveitane, Arthur Haver og Erling Vigrestad.

Formannen åpnet møtet med å legge frem forslag til lover, utarbeidet av lærer Kristen Bøe og Harry Nilsen. Lovene ble godtatt mot et tilleggsord i paragraf 3 punkt 3.

Derefter blev skriv angående dirigent opplest.

Vi drøftet muligheten for å ansette Hans Karlsen fra Egersund som dirigent. Styret besluttet å sende Arhur Hafver sammen med formannen til Egersund

Arbeiderkorps hvor Karlsen var første kornettist.

Styret ga formannen fullmakt til forskjellige ansøkninger om økonomisk støtte til korpset. Tilslutt blev resten av det økonomiske diskutert og 17.mai komiteens henstilling til korpset om å ta sig av kafearrangementet og annet salg som pølser, is etc.

Formannen henvendte seg til Vigrestad sjømannsmisjon om hjelp til kafearrangementet. Blev godkjent. Så fikk formannen i oppdrag å sende skriftlig ansøknings til lensmannen om salgstillatelse 17. mai. Møtet sluttet 21.45

17.MAI 1956

Musikkorsets kafearrangement ble avviklet med stor ros til deltakerne.

Blant annet kan nevnes idrettslagets innsats med Knut Stavnheim som sørget for en hel del av innkjøpene og idrettslagets innstilling til at korpset fikk fortjenesten av dagen. Vigrestad sjømannsmisjons damers enestående innsats og avvikling av en slitsom dag. De som var med kan nevnes: Ruth Gravdal, Bergine Vold, Irene Valdeland, Ella Heien, Justina Sæland, Serina Nygård, Serina Stavnheim, Inga Vold, Ellin Flåten, Sigrund Vold og Astrid Nilsen.

Arthur Haver og Pål Høyland gjorde et strålende arbeide med salg i friluft.

AUGUST 1956

I telefonsamtaler med samtlige i styret fikk formannen fullmakt til å legge alt til rette slik at korpset som lovt skulle begynne 1. sept.

Formannen satte seg i forbindelse med dirigenten Hans Karlsen i Egersund. De hadde et møte hvor de diskuterte planen for korpset. De gikk gjennom de oppsatte lover og muligheten av å få et mønsterkorps som er Vigrestad skule verdig. Så blev der oppsatt en liste over de instrumenter som skulde kjøpes.

1. september 1956. I dag hadde korpset sin første øvelse.

Efter at det på forhånd var blitt opplyst i skolen at de gutter som ønsket å begynne i skolekorpset måtte møte opp kl 5 om ettermiddagen. Der møtte frem 25 gutter. Det var på forhånd innkjøpt 12 instrumenter, hvorav 1 lilletromme og en stortromme. At forventningene blant guttene var sikkert. Vi som var tilstede kunne formelig se de begeistrede

gutteansikt speile seg i de blanke og spiller nye instrumenter.

Fra styret var fremmøtt: Lærer Hallvard Tveitane, Arthur Hafver og formann Harry Nilsen. For øvrig var lærer Kristen Bøe og handelslagsbestyrer Sven Undheim. Dirigent Hans karlsen hadde efter denne vellykkede start god tro og håp om et godt skolekorps her på Vigrestad.

3. oktober, tredje styremøte. Styret beslutter å ta inn 4 musikanter til.

Møtet begynte kl 19.30 i lærerrommet. Fremmøtt var lærer Tveitane, Erling Vigrestad, Arthur Hafver og Harry Nilsen. Formannen åpnet med en orientering om starten av korpset, og forklarte hvordan de nødvendige penger blev skaffet til veie. Instrumenter til 12 gutter var kjøpt og betalt. Så blev der diskutert kjøp av 4 nye instrumenter. Det blev besluttet at vi kunne kjøpe 4 nye instrumenter på kreditt snarest mulig, mot at vi satte i gang en basar i form av et julebord og gevinster bestående av kjøtt, hermetikk etc.

Deretter blev diskutert hvem som skulde gå ut av styret. Styremedlemmene mente at formannen måtte stå på et år til. Noe skriftlig ble ikke foretatt, så saken må opp på neste styremøte. Referat fra styremøtene ble behandlet. Et styremedlem mente at referat måtte skrives på hvert møte og underskrives før møtet var slutt. Men da formannen også var kasserer og sekretær, blev vi enig om at han skulde fortsette å føre regnskap og referat frem til årsmøtet i Foreldrelaget i januar 1957.

Desember 1956. Første forsøk på basar den 8. desember

Som avslutning på året 1956 må nevnes vårt første forsøk i form av basar. Den var kanskje ikke så god som den burde vært. Trekningen var 8. des. på Foreldrelagets årsfest.

Men korpset har i alle fall den glede at alle gevinster var pene og verdifulle, slik at vinnerne sikkert med glede og tanke til korpset tok imot gevinsten.

Salg av lodd	kr: 1567,70
Inngangspenger	kr: 267,-
Utgifter gevinster:	
10 spekelår	kr:144.64

10 salamipølser	kr: 168,30
10 stk juleskrin	kr: 50,-
10 ps. kaffe a 1/2 kg	kr: 83,66
10 blomster	kr: 30,-
Utgifter til festen:	
Meieriet:	kr: 16,04
Frakt	kr: 3,-
Handelslaget:	kr:174,31
Premier:	kr: 4,05
E.M.Haugstad	kr: 38,50
Leie bedehuset	kr: 50,-
Sanger	kr: 37,-
Netto av julebordet:	kr: 915,20
+	kr: 50,80